第 1 页 共 6 页

济公路学〔2023〕14 号

关于征集济南公路学会专家委员会专家的通知

各有关单位：

为组建济南公路学会专家委员会，搭建科技工作者交流平台，完善

学会人才推荐、评选及科技成果评价体系，现开展专家征集活动，现将

有关事项通知如下：

一、入库要求

（一）基本要求

1. 热爱祖国，拥护共产党，遵守国家法律、法规，具有求实创新、

拼搏奉献、团结协作精神，模范遵守社会公德和职业道德。

2. 具有从事专业技术工作的身体条件。

（二）资历条件

济南公路学会专家委员会由技术类、管理类和经济类专家组成。各

类专家分两个层次，原则上应符合以下基本条件：

1. 高层次专家

具备下列条件之一者可以申报：

（1）从事交通工程相关工作 15 年以上，具有正高级职称或博士及

以上学位，能独立解决本专业复杂疑难技术问题，经验丰富，在科学研

济南公路学会

第 2 页 共 6 页

究、技术创新、成果引进、吸收和转化等方面成绩突出，取得显著的社

会经济效益；

（2）熟悉本专业国内外最新技术状况和发展趋势，能够在专业技术

团队中发挥关键作用，能够起到专业带头人作用；

（3）作为主编出版过专著；

（4）获得过发明专利；

（5）获得过省部级及以上科技奖励。

2. 专家

具备下列条件之一者可以申报：

（1）从事交通工程相关工作 10 年以上，具有副高级及以上职称或

硕士及以上学位，能相对独立解决本专业重要技术问题，经验丰富、业

绩显著，取得较高价值的技术成果和社会经济效益；

（2）熟悉本专业国内外最新发展趋势，承担过市级及以上科技计划

项目、科技创新项目；

（3）作为主编或副主编出版过专著；

（4）获得过发明专利或 2 项及以上实用新型专利；

（5）获得过市级及以上科技奖励等。

二、入库方式

（一）市级及以上“创新达人”、杰出工程师、优秀科技工作者、

创新能手、青年创新先锋等获奖者，经本人申请可直接入库。

（二）其他符合条件的专家可由本人申请、单位推荐，经济南公路

学会审核通过后入库。

三、材料报送时间及方式

（一）报送时间

申报时间截止 2023 年 4 月 30 日，以邮戳为准。

第 4 页 共 6 页

附件 1

济南公路学会专家登记表

姓 名 性 别 出生年月

照

片

技术职称 现任职务 民 族

所学专业 学历

联系电话 学位

工作单位 邮编

通讯地址 电子邮箱

工作经历

第 5 页 共 6 页

主要成果

及

获奖情况

单位意见 （章）

年 月 日

本人签字

年 月 日

济南公路

学会意见 （章）

年 月 日

备注

第 6 页 共 6 页

附件 2

济南公路学会专家基本信息汇总表

推荐单位（工作单位）盖章： 填表人： 联系方式：

序号 姓名 性别
出生

年月
民族 单位 职务 职称 学历 申报类别 申报层次

是否服从层

次调剂
所学专业 从事专业 手机号码 电子邮箱 通信地址

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

说明：1.申报类别包括技术类、管理类、经济类。

2.申报层次包括高层次专家、专家。